
 
APPALTO LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO ARCHIVIO DELLA CAMERA DI 

COMMERCIO DI MANTOVA 
 

COMUNICAZIONE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
 
 

Il Responsabile del Procedimento, 
  

RENDE NOTO 
 
che in data 13 dicembre 2011  l’Organismo di Gara ha aggiudicato in via provvisoria 
l’appalto dei lavori di realizzazione del nuovo archivio della Camera di commercio di 
Mantova CUP: B65E10002250005 – CIG: 33280623A4, alla ditta CONART Consorzio 
tra imprese artigiane con sede in Verona, via Morgantini n. 4, per l’importo di € 
627.240,59 Iva e oneri sicurezza esclusi, al netto del ribasso del 22,43% offerto 
sull’importo a base d’asta pari ad € 808.612,35. 
 
DATO ATTO che le operazioni di gara si sono tenute in seduta pubblica i giorni 12 e13 
dicembre come risulta dal verbale dell’Organismo di Gara, si precisa quanto segue: 
 
‐ entro il termine fissato dal bando di gara sono pervenuti e ammessi i seguenti plichi 

delle imprese: 
 

N. 
ORDINE 

N. 
PROTOCOLLO OFFERENTE 

 

SEDE 

1 21148 G.R. SRL 25081 BEDIZZOLE (BS) 

2 21437 GI.MI. SOC. COOP. DI PROD. E LAVORO A 
R.L. 

81030 LUSCIANO (CE) 

3 21553 S.A.CO.GEN. SRL 42049 SANT'ILARIO D'ENZA (RE) 

4 21751 IMIT SRL 63100 ASCOLI PICENO  

5 21752 TRE.GI.IMPIANTI SRL 80020 FRATTAMINORE (NA) 

6 21754 SIRIO SRL (CAPOGRUPPO) DISAITALIA 
SISTEMI SRL (MANDANTE) 

26100 CREMONA (CR) 

7 21807 AZIMUT SRL 26041 CASALMAGGIORE (CR) 

8 21885 COGEP SRL 06054 FRATTA TODINA (PG) 

9 21915 RAIMONDO COSTRUZIONI SRL 42124 REGGIO EMILIA (RE) 

10 21969 PASINI SRL  43017 SAN SECONDO PARMENSE 
(PR) 

11 22027 SAN MARCO COSTRUZIONI EDILI SRL 37040 BOSCHI S. ANNA (VR) 

12 22029 ESPOSITO COSTRUZIONI & C. SAS 80038 POMIGLIANO D'ARCO (NA) 

13 22030 ACEA COSTRUZIONI SPA 41037 MIRANDOLA (MO) 

14 22032 MONACELLI FRANCO COSTRUZIONI EDILI SRL 06024 GUBBIO (PG) 



15 22046 SIAL IMPIANTI SRL 20090 CUSAGO (MI) 

16 22055 RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI SRL 82010 BUCCIANO (BN) 

17 22056 C.D.G. SERVICE TORINO SRL 10040 RIVALTA DI TORINO (TO) 

18 22103 IMPREDIMA S.R.L.  29122 PIACENZA (PC) 

19 22104 I.T. ENERGY S.R.L. 00192 ROMA (RM) 

20 22139 POSEIDON SERVICE S.R.L.  04100 LATINA (LT) 

21 22141 NOVEDIL S.R.L. 05100 TERNI (TR) 

22 22142 VE.MI.NI. S.R.L. 81038 TRENTOLA DUCENTA (CE) 

23 22143 FLOORING DEI FRATELLI MESSINA S.R.L. 80141 NAPOLI (NA) 

24 22145 CUCCIOTTI S.R.L. 20121 MILANO (MI) 

25 22160 DE LISIO COSTRUZIONI SRL 80122 NAPOLI (NA) 

26 22161 ELETTRO 2000 TLC SRL 14100 ASTI (AT) 

27 22162 PELIZZARI SRL 25060 COLLEBEATO (BS) 

28 22163 ROBERTO COSTRUZIONI SRL 20146 MILANO (MI) 

29 22164 I.C.E.E.D. SRL 66100 CHIETI (CH) 

30 22165 IMPRESA IMPROTA VITTORIO 80026 CASORIA (NA) 

31 22166 SMAC SRL 87041 ACRI (CS) 

32 22167 SUD SERVICE SRL 70124 BARI (BA) 

33 22168 TRIPI COSTRUZIONI SRL 17031 ALBENGA (SV) 

34 22169 CONTEDIL DI RICCO MARIA & C. SAS 75013 FERRANDINA (MT) 

35 22170 DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL 
UNIPERSONALE 

80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA 
(NA) 

36 22171 VELARDO COSTRUZIONI SRL 50144 FIRENZE (FI) 

37 22172 ELETTRICA SYSTEM SRL 20060 PESSANO CON BORNAGO 
(MI) 

38 22173 QUINTINO COSTRUZIONI SPA 10093 COLLEGNO (TO) 

39 22208 IMPRESA EDILE TABAI GEOM. ANDREA 46037 RONCOFERRARO (MN) 

40 22209 IMBROGNO COSTRUZIONI SNC DI 
IMBROGNO FRANCESCO E C. 

87040 ROSE (CS) 

41 22210 GENERAL IMPIANTI DI GULINO VINCENZO 95035 MALETTO (CT) 

42 22211 SI.GE.CO COSTRUZIONI SRL 20861 BRUGHERIO (MB) 

43 
22212 INSTALLAZIONI MANUTENZIONI 

ELETTRICHE INDUSTRIALI SRL - I.M.E.I. 
SRL 

20161 MILANO (MI) 

44 22213 SICIR SRL (CAPOGRUPPO COSTITUENDA 
SRL) 

16121 GENOVA (GE) 

45 22214 GABE SRL 26011 CASALBUTTANO ED UNITI (CR) 



46 22215 EDIL EFFE SRL 80039 SAVIANO (NA) 

47 22216 PPG DOMOGEST SRL 20851 LISSONE (MB) 

48 22218 EDILDOMUS  COSTRUZIONI SRL 43036 FIDENZA (PR) 

49 22219 BERTOLI COSTRUZIONI SPA 25070 SABBIO CHIESE (BS) 

50 22220 SP.A.M.  SRL 25040 ARTOGNE (BS) 

51 22221 LA.CI. SRL 88900 CROTONE (KR) 

52 22222 C.E.I.P. SOC. COOP  96100 SIRACUSA (SR) 

53 22223 D.E.D. DI PASQUALE GIUSEPPA SAS 93016 RIESI (CL) 

54 22224 RINALDI GROUP SRL  20124 MILANO (MI) 

55 22225 TECNOSUD COSTRUZIONI SRL  80016 MARANO DI NAPOLI (NA) 

56 22226 ARGO COSTRUZIONI SRL 31055 QUINTO DI TREVISO (TV) 

57 22227 V.A.M. SPA  41037 MIRANDOLA (MO) 

58 22228 BORTOLI TECNOLOGIE SRL 30172 MESTRE (VE) 

59 22229 COGESI SRL 29100 PIACENZA (PC) 

60 22230 IMPRESA EDILE BACCHIOCCHI SNC 26867 SOMAGLIO (LO) 

61 22231 IMPRESA EDILGE COSTRUZIONI SRL 16162 GENOVA (GE) 

62 22232 C.I.P.E.A. Soc. Coop. 40129 BOLOGNA (BO) 

63 22233 M.I.T. SRL 10042 NICHELINO (TO) 

64 22234 DIRETTO SRL (CAPOGRUPPO)                      
RUSSO SANTO SRL (MANDANTE) 

81031 AVERSA (CE) 

65 22235 A.B. EDILE DI BRIZZI ANTONIO 38068 ROVERETO (TN) 

66 22237 D. ERRE. A. SPA 20135 MILANO (MI) 

67 22249 POMI EDIL APPALTI SRL 80038 POMIGLIANO D'ARCO (NA) 

68 22256 VECCHIATO SRL 31033 CASTELFRANCO VENETO 
(TV) 

69 22257 BELLI SRL 01100 VITERBO (VT) 

70 22259 S.I.M.A.C. DI CESELLI ALBANO 41100 MODENA (MO) 

71 22261 PI.CA HOLDING IT 20124 MILANO (MI) 

72 22262 SANDRINI SPA 46040 CASALROMANO (MN) 

73 22263 SCALA SANTO SRL 37131 VERONA (VR) 

74 22264 LODIPROGET SRL  26900 LODI (LO) 

75 22270 CARECA SOC. COOP. 01100 VITERBO (VT) 

76 22271 DICATALDO SABINO 76121 BARLETTA (BA) 

77 22272 IDRAULICA SRL (F.LLI SALA) 41033 CONCORDIA S/SECCHIA 
(MO) 



78 22273 ELETTRO-CIMAR SRL 00168 ROMA (RM) 

79 22274 Z.A.F. COSTRUZIONI SRL 83052 PATERNOPOLI (AV) 

80 22295 SAIT COSTRUZIONI GENERALI SRL 33077 SACILE (PN 

81 22314 ALVIT SRL 10156 TORINO (TO) 

82 22315 CESARO SAS DI CESARO LUIGI & C.  35217 PADOVA (PD) 

83 22316 INDACOO S.C.P.A. 29122 PIACENZA (PC) 

84 22317 CLES SOCIETA' COOP.  45039 STIENTA (RO) 

85 22318 S.I.R.C.E. SRL 43100 PARMA (PR) 

86 22319 MANUTENZIONI S.R.L.                                     
A.D.A. IMPIANTI SRL 

70056 MOLFETTA (BA)                        
70123 BARI (BA) 

87 22320 MILAN LUIGI SRL 45020 GIACCIANO CON 
BARUCHELLA (RO) 

88 22321 PAGANONI COSTRUZIONI SRL 23100 SONDRIO (SO) 

89 22322 LIMES SRL 36061 BASSANO DEL GRAPPA (VI) 

90 22323 ABITAT SPA 27029 VIGEVANO (PV) 

91 22324 A.R.F.A. TECH SRL 70132 BARI (BA) 

92 22325 SADA SRL  20090 SEGRATE (MI) 

93 22326 S.G.C. SRL 43100 PARMA (PR) 

94 22327 PATUZZO COSTRUZIONI GENERALI SRL 37069 VILLAFRANCA (VR) 

95 22328 EREDI MONTANI CORRADO SAS 46020 PEGOGNAGA (MN) 

96 22329 CONSORZIO STABILE PEDRON 35010 VILLA DEL CONTE (PD) 

97 22330 DIESSE ELECTRA IMPIANTI SPA 25016 GHEDI (BS) 

98 22331 MDT SRL 24050 CALCINATE (BG) 

99 22332 SINECTRA  37047 SAN BONIFACIO (VR) 

100 22333 COVECO S.C.P.A. 30175 MARGHERA (VE) 

101 22334 FERRONI PRIMO & C. SPA                              
SANVITI ELETTOCOSTRUZIONI SRL 

43121 PARMA (PR)                                
43122 PARMA (PR) 

102 22335 SIELV SRL 30030 FOSSO' (VE) 

103 22336 COSTRUZIONI VALLONE SRL 37060 CASTEL D'AZZANO (VR) 

104 22337 BOZZA & CERVELLIN SRL 45100 ROVIGO (RO) 

105 22338 FIMET SPA 25131 BRESCIA (BS) 

106 22339 PAOLO BELTRAMI SPA 26024 PADERNO PONCHIELLI (CR) 

107 22340 IMPRESA EDILE F.LLI ZUCCHEROFINO DI 
FABIO E STEFANO SNC 

26100 CREMONA (CR) 

108 22341 CLS SRL 41037 MIRANDOLA (MO) 

109 22342 ROSBEL IMPIANTI SNC 20832 DESIO (MI) 



110 22343 EMILIANA RESTAURI SOC. COOP. 40064 OZZANO DELL'EMILIA (BO) 

111 22344 IT.L. SRL 20124 MILANO (MI) 

112 22345 PISERCHIA COSTRUZIONI SRL 65015 MONTESILVANO (PE) 

113 22348 GIEVVE IMPIANTI SNC DI GUIDA G. & C. 85010 PIGNOLA (PZ) 

114 22349 C.L.P. COSTRUZIONI SRL 80038 POMIGLIANO D'ARCO (NA) 

115 22350 PIRAMIDE SRL 80038 POMIGLIANO D'ARCO (NA) 

116 22351 ELETTROSERVICE GROUP SRL 84030 SAN RUFO (SA) 

117 22352 EDILFONTANA DI FONTANA GEOM. 
CLAUDIO 

41126 MODENA (MO) 

118 22353 C.G.I. CONSORZIO GRANDI IMPIANTI 
SCRL 

41122 MODENA (MO) 

119 22354 CONSORZIO STABILE LIBOR LAVORI 
PUBBLICI 

93012 GELA (CL) 

120 22534 GLOBAL SERVICES SAS DI FRANCESCO 
MENTO & C. - DUCOLI CLAUDIO SRL 

20062 CASSANO D'ADDA (MI) - 
25047 DARFO BOARIO TERME (BS) 

121 22355 COIMA SRL 30174 MESTRE (VE) 

122 22356 MENEGALDO GIANCARLO                              
ELETTROPIAVE SRL 

30020 FOSSALTA DI PIAVE (VE)          
30027 SAN DONA' DI PIAVE (VE) 

123 22357 C.E.P.P.I. SRL 87036 RENDE (CS) 

124 22362 BRUNI COSTRUZIONI SRL 26900 LODI (LO) 

125 22365 TECHNOLOGY & GLOBAL SERVICE SRL 00138 ROMA (RM) 

126 22374 IM.COS. SPA 37135 VERONA (VR) 

127 22375 ARCA COSTRUZIONI SRL 37064 POVEGLIANO (VR) 

128 22378 SANT'ORSOLA SRL 26100 CREMONA (CR) 

129 22380 REGGIANI SRL 46100 MANTOVA (MN) 

130 22381 COSTRUZIONI EDILI AZZINI NORBERTO 26100 CREMONA (CR) 

131 22382 EMME COSTRUZIONI SRL 87036 RENDE (CS) 

132 22383 IMPRESA EDILE PETROCCA GEOM. 
CARMINE 

88841 ISOLA CAPO RIZZUTO (KR) 

133 22384 F.LLI MOLINO SAS DI MOLINO GERMANO 
& C. 

86030 MAFALDA (CB) 

134 22386 F.M. DI FRANCESCHI MIRKO 40051 ALTEDO DI MALALBERGO 
(BO) 

135 22387 JAMAICA APPALTI SRL 00118 ROMA (RM) 

136 22388 MAJA COSTRUZIONI SRL 00198 ROMA (RM) 

137 22389 SINA IMPIANTI SRL 33080 SAN QUIRINO (PN) 

138 22390 RI.CO.ED. 90 SRL 20128 MILANO (MI) 

139 22391 SIGMAIMPIANTI SRL 10139 TORINO (TO) 



140 22392 SERIM SAS 80010 QUARTO (NA) 

141 22393 ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO 
EMPOLI LUCE SRL 

50053 EMPOLI (FI) 

142 22394 MARZOCCHI SRL 25012 CALVISANO (BS) 

143 22395 COSMAK SRL 98068 S.PIERO PATTI (ME) 

144 22396 LI.TA COSTRUZIONI SPA 61032 FANO (PU) 

145 22397 GAEMA SRL 98064 LIBRIZZI (ME) 

146 22398 CREA COSTRUZIONI SRL 60025 LORETO (AN) 

147 22399 SPINELLI COSTRUZIONI & 
ARCHITETTURE SRL 

91011 ALCAMO (TP) 

148 22400 M.G. COSTRUZIONI EDILI SRL 20010 PREGNANA MILANESE (MI) 

149 22401 F.G.P. SRL 20090 SEGRATE (MI) 

150 22402 M.M. SRL IMPRESA GENERALE DI 
COSTRUZIONI 

06062 CITTA' DELLA PIEVE (PG) 

151 22403 DOSSI GEOM. CLAUDIO DI DOSSI 
RICCARDO 

46100 MANTOVA (MN) 

152 22404 ADIGE STRADE SRL 37060 TREVENZUOLO (VR) 

153 22407 COSTIGLIOLA ANTONIO SRL 20080 CASARILE (MI) 

154 22408 FERRARI COSTRUZIONI SRL 24020 CASTIGLIONE DELLA 
PRESOLANA (BG) 

155 22410 EDIL ELLCLA SRL 25037 PONTOLIO (BS) 

156 22411 DUE P SRL      (C/O STUDIO DOTT. A. 
PARISI) 

80049 SOMMA VESUVIANA (NA) 

157 22412 LORIS COSTRUZIONI DI LORIS FLORIO 64030 BASCIANO (TE) 

158 22413 TECNO-E SRL 43122 PARMA (PR) 

159 22414 EDILTAV SRL 92100 AGRIGENTO (AG) 

160 22415 AKANTIERI SRL 24027 NEMBRO (BG) 

161 22416 TEAGNO SRL 10095 GRUGLIASCO (TO) 

162 22417 IMPRESA F.LLI VECCHIERELLI SRL 24058 ROMANO DI LOMBARDIA 
(BG) 

163 22418 GAIA COSTRUZIONI SRL 36022 CASSOLA (VI) 

164 22419 E C M IMPIANTI SRL 37063 ISOLA DELLA SCALA (VR) 

165 22420 COSBOTEK SRL 20832 DESIO (MI) 

166 
22421 D. & G. COSTRUZIONI SAS    

(CAPOGRUPPO)                                               
S.I.TEC (MANDANTE) 

80134 NAPOLI (NA)                               

167 22422 BONACINA SRL 23856 GALBIATE (LC) 

168 22423 SCARFI MAURIZIO 80131 NAPOLI (NA) 



169 22424 CO.PROGET DI SUMMA DONATO 85016 PIETRAGALLA (PZ) 

170 22425 SITTA SRL 37036 SAN MARTINO 
BUONALBERGO (VR) 

171 22426 FAGGION ANTONIO 36050 BELVEDERE DI TEZZE (VI) 

172 22427 CARTAGO SRL 24121 BERGAMO (BG) 

173 22429 IMPRESA FINOTTI SRL 37139 VERONA (VR) 

174 
22430 PRATICO' GIOVANNI SAS  

(CAPOGRUPPO)                                               
BUONAFEDE SRL  (MANDANTE) 

89133 REGGIO CALABRIA (RC)           
89121 REGGIO CALABRIA (RC) 

175 22431 GEPA COSTRUZIONI SOC. COOP. 81033 CASAL DI PRINCIPE (CE) 

176 22432 POMILIA COSTRUZIONI DI AUGUSTO 
ERRICHIELLO 

80038 POMIGLIANO D'ARCO (NA) 

177 22433 VITA SRL 25030 BERLINGO (BG) 

178 22434 QUADRIFOGLIO SRL 20010 BAREGGIO (MI) 

179 22435 ELETTRICA GOVER SNC DI GOVER 
LUCIANO & C. 

33033 CODROIPO (UD) 

180 22436 MAC COSTRUZIONI SRL 31023 RESANA (TV) 

181 22493 SE.DO.FER. BUILDING SRL 06124 PERUGIA (PG) 

182 22494 POLIMPIANTI SRL 80014 GUGLIANO (NA) 

183 22521 BORGIA COSTRUZIONI SRL 00048 NETTUNO (RM) 

184 22522 EDILPIU' DI VACCARI EMERENZIO & C. 
SNC 

42013 SALVATERRA (RE) 

185 22525 ART.EDIL DI CAMPENNI ROCCO & C. SRL 24030 VILLA D'ADDA (BG) 

186 22526 SEQUINO COSTRUZIONI SRL 43010 FONTEVIVO (PR) 

187 22528 SCATTOLINI &  FORONCELLI 46100 MANTOVA (MN) 

188 22559 MICOR SRL 00041 ALBANO LAZIALE (RM) 

189 22530 MASTRI DI STRINA GIANFRANCO E C. SAS 46017 RIVAROLO MANTOVANO 

190 22535 ELETTRONICA 2000 SRL 80143 NAPOLI (NA) 

191 22536 MANUTEN GLOBAL SRL 40131 BOLOGNA (BO) 

192 22537 CONSAPI CONSORZIO STABILE 40135 BOLOGNA (BO) 

193 22538 ECO COSTRUZIONI SRL A SOCIO UNICO 26900 LODI (LO) 

194 22539 GRAL COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 00062 BRACCIANO (RM) 

195 22540 SAFAS SRL 01010 BLERA (VT) 

196 22541 ADICO SRL 31010 MASER (TV) 

197 22542 INNOCENTE & STIPANOVICH SRL 34132 TRIESTE 

198 22543 VIBERTO AZIENDA GENERALE 
COSTRUZIONI SRL 

37139 VERONA (VR) 



199 22544 DE MARCHI IMPIANTI SRL 37045 LEGNAGO (VR) 

200 22546 I.V.I.E.S. SPA 11024 PONTEY (AO) 

201 22547 F.LLI PILATI SRL 410313 CASTELFRANCO E. 8MO) 

202 22548 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 41100 MODENA (MO) 

203 22549 CLEA S.C. 30010 CAMPOLONGO MAGGIOR 
(VE) 

204 22550 UMBRA CONTROL SRL 06135 PONTE SAN GIOVANNI (PG) 

205 22551 VIOLA SRL 37067 VALEGGIO S/MINCIO (VR) 

206 
22552 BELLESINI EDOARDO SRL 

(CAPOGRUPPO) - MAZZIMPIANTI SRL 
(MANDANTE) 

37069 VILLAFRANCA (VR)   

207 22553 VEZZOLA  25017 LONATO DEL GARDA (BS) 

208 22554 VERLOTTA COSTRUZIONI SAS 84020 CASTELCIVITA (SA) 

209 
22555 IMPRESA EDILE AMATO ELIA 

(CAPOGRUPPO) MERLOLINO IMPIANTI 
SRL (MANDANTE) 

10026 SANTENA (TO) 

210 22556 IFAF SPA 30020 NOVENTA DI PIAVE (VE) 

211 22557 TECNO EDIL SRL 92021 ARAGONA (AG) 

212 22560 IMPRESA DI COSTRUZIONI MESSINA 
GEOM. ENZO 

88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

213 22561 IMPRETECH SRL 92021 ARAGONA (AG) 

214 22562 BRA ITALIA SRL 80122 NAPOLI (NA) 

215 22563 ATHENA RESTAURI SRL 92026 FAVARA (AG) 

216 22564 CROVETTI DANTE SRL 41029 PIEVEPELAGO (MO) 

217 22565 EUROPLANT SRL 80040 VOLLA (NA) 

218 22566 LAMI COSTRUZIONI SRL 41046 SUSANO DI PALAGANO (MO) 

219 22567 EDIL.GE.CO. SRL 43123 PARMA 

220 22569 SEVEN IMMOBILIARE SRL 16030 CASARZA LIGURE (GE) 

221 22570 DEDALO COSTRUZIONI SRL - ATI CON 
GASTALDI TECNOIMPIANTI SRL 

41030 BASTIGLIA 8MO) 

222 22571 COOPERATIVA MURATORI "LA LEALE" 
SOC. COOP. 

46037 RONCOFERRARO (MN) 

223 22572 S.E.C. SRL 41033 CONCORDIA S/SECCHIA 
(MO) 

224 22573 EDILCONFORT SRL 37134 VERONA (VR) 

225 22575 IMPRESA CUTRI SRL 43014 MEDESANO (PR) 

226 22576 GRANDI IMPIANTI SRL 25014 CASTENEDOLO (BS) 

227 22577 BETONCLABO SPA 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 



228 22578 RE.TI.CE. SNC 45021 BADIA POLESINE (RO) 

229 22579 DMC COSTRUZIONI SRL 40012 CALDERARA DI RENO (BO) 

230 22581 TECHNE SPA 24048 TREVIOLO (BG) 

231 22583 COOPERATIVA FONTANALUCCIA 41044 FONTANALUCCIA (MO) 

232 22584 TECNICA RESTAURI SRL 30174 MESTRE (VE) 

233 22585 GRANDEDIL SRL 41015 NONANTOLA (MO) 

234 22586 CIRES BOLOGNA SOC. COOP. 40138 BOLOGNA (BO) 

235 22587 MORO ANTONIO SRL 45100 ROVIGO (RO) 

236 22588 TE.MA. SRL 43124 PARMA (PR) 

237 22589 ADRIA IMPIANTI SRL 70125 BARI (BA) 

238 22590 I.D.S. SRL 45100 ROVIGO (RO) 

239 22592 ANDREOLA COSTRUZIONI GENERALI SPA 31037 LORIA (TV) 

240 22593 CEAP SOC. COOP. 29100 PIACENZA (PC) 

241 22594 EDILSTRADE BUILDING SPA 29100 PIACENZA (PC) 

242 22595 TENCA COSTRUZIONI SRL 26824 CAVENAGO D'ADDA (LO) 

243 22596 COSTRUZIONI PELLIZZER SRL 31010 FONTE (TV) 

244 22597 SOGESTA SRL 43030 BASILICANOVA (PR) 

245 22598 SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI LA 
SOLIDARIETA' C.M.G. 

26040 GUSSOLA (CR) 

246 22600 FRATERNITA' EDILE 25035 OSPITALETTO (BS) 

247 22602 BOTTOLI COSTRUZIONI SRL 46100 MANTOVA (MN) 

248 22604 VIABIT COSTRUZIONI SRL 25124 BRESCIA (BS) 

249 22605 POLIS SRL 42024 CASTELNOVO DI SOTTO (RE)

250 22606 TURCHI CESARE SRL 42048 RUBIERA (RE) 

251 22609 DALL'AGLIO AMOS & C. SRL 42025 CAVRIAGO (RE) 

252 22610 I.R.I. IMPIANTI SRL 25126 BRESCIA (BS) 

253 22611 GRUPPO SIFAG SRL 20124 MILANO (MI) 

254 22612 LA PRIMAVERA SRL 37068 VIGASIO (VR) 

255 22613 PALVARINI SRL 46030 S. GIORGIO DI MANTOVA 
(MN) 

256 22615 CEMENTSYSTEM SRL 46039 VILLIMPENTA (MN) 

257 22616 EMAS SRL 20060 COLTURANO (MI) 

258 22617 FRIULANA BITUMI SRL 33035 MARTIGNACCO (UD) 

259 22618 S.I.C.I. SRL 27022 CASORATE PRIMO (PV) 

260 22619 CO.IM SRL 41032 CAVEZZO (MO) 



261 
 

22620 

LORI COSTRUZIONI SRL  (CAPOGRUPPO) 
MARTINI & MARTINI DI MARTINI V. E G. 
SNC (MANDANTE) 

41042 FIORANO MODENESE (MO) 

262 22621 L'ARTIGIANA DI CAVALLI GIOVANNI DI 
CAVALLI MARGARET 

46030 SUSTINENTE (MN) 

263 22622 ATHESTE COSTRUZIONI SRL 35042 ESTE (PD) 

264 22623 DEMA SRL 37045 LEGNAGO (VR) 

265 22624 SANITERMICA ALBERTI SPA 25064 GUSSAGO (BS) 

266 22625 IMPRESA EDILE F.LLI FORESTI DI 
FORESTI GIUSEPPE & C. SNC 

24060 TAVERNOLA (BG) 

267 22626 IMPRESA POLONI 24022 ALZANO LOMBARDO 8BG) 

268 22627 DEXSA SRL  24050 GRASSOBIO (BG) 

269 22628 CMR COOPERATIVA MURATORI 
REGGIOLO 

42046 REGGIOLO (RE) 

270 22630 FRATELLI DOTTI COSTRUZIONI SRL 41037 MIRANDOLA (MO) 

271 22631 EDILIZIA ROVERSELLI SRL 46040 GUIDIZZOLO (MN) 

272 22636 FEA SRL 41013 CASTELFRANCO EMILIA 
(MO) 

273 22637 POLEDIL DI MONTANARI VANNA 42124 REGGIO EMILIA (RE) 

274 22638 CONSORZIO CONART 37128 VERONA (VR) 

275 22639 IMPRESA BONEM SRL 36100 VICENZA (VI) 

276 22640 COESA SRL 42038 FELINA (RE) 

277 22641 COSTRUVI' SRL 82100 BENEVENTO (BN) 

278 22642 R.B. IMPIANTI DI BASCHIERI FRANCO & C. 
SNC 

41049 SASSUOLO (MO) 

279 22643 BASCHIERI SRL 41049 SASSUOLO (MO) 

280 22644 RESTEURO SRL 42035 FELINA (RE) 

281 22646 EDILTOR SRL 43056 SAN POLO DI TORRILE (PR) 

282 22647 EFFEBI COSTRUZIONI SRL 37068 VIGASIO (VR) 

283 22649 S.P. COSTRUZIONI METALLICHE DI 
GIUSEPPE COSENTINO & C. SAS 

88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

284 22650 COSTRUZIONE ALBA 97 DI CAVALIERE 
ARMANDO & C. SNC 

41030 SAN PROSPERO (MO) 

285 22651 ARIMINUM SRL  

286 22652 AGNESANI PIERO 42030 VILLA MINOZZO (RE) 

287 22653 EUROSCAVI SRL 24047 TREVIGLIO (BG) 

288 22654 GE.CO.M SRL 70121 BARI (BA) 

289 22656 GLOBAL COSTRUZIONI SRL 
UNIPERSONALE 

37135 VERONA (VR) 



290 22657 COGHI COSTRUZIONI EDILI SPA 46048 ROVERBELLA (MN) 

291 22658 FARIM SAS 80040 VOLLA (NA) 

292 22659 I.M.C. APPALTI SRL 03100 FROSINONE (FR) 

293 22660 IMPRESA PANERO SRL 10036 SETTIMO TORINESE (TO) 

294 22661 EREDI CIRILLO LUIGI DI PELLEGRINO 
ROSA 

84083 CASTEL SAN GIORGIO (SA) 

295 22663 TOLLIS COSTRUZIONI DI LEANDRO 
TOLLIS 

67030 PACENTRO (AQ) 

296 22665 APICON CONSORZIO STABILE 42123 REGGIO EMILIA (RE) 

297 22666 S.A.C.E.A. SPA SOCIETA' APPALTI 
CEMENTI ARMATI 

42019 SCANDIANO (RE) 

298 22667 EDIL-CIR SRL 42019 ARCETO 8RE) 

299 22668 IMPREF SRL 42100 REGGIO EMILIA (RE) 

300 22675 C.A.I.  40016 SAN GIORGIO DI PIANO (BO) 

301 22676 ELETTRICA SISTEM SRL 84013 CAVA DE' TIRRENI (SA) 

302 22678 TOSCANI ALDO SRL 43012 FONTANELLATO (PR) 

303 22679 IMPRESA EDILE E STRADALE F.LLI 
AIELLO COSTRUZIONI SNC 

42100 REGGIO EMILIA 

304 22680 CORMA CONSORZIO RUSPISTI MONTANI 
ASSOCIATI 

42035 CASTELNOVO NE' MONTI 
(RE) 

305 22681 ZANNINI ROBERTO 42035 CASTELNOVO NE' MONTI 
(RE) 

306 22683 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 42030 VILLA MINOZZO (RE) 

307 22686 IMPRESA DUCI SRL 24020 VILMINORE DI SCALVE (BG) 

308 22691 CAPILUPPI ENZO SRL 46010 BUSCOLDO (MN) 

309 22693 MAC COSTRUZIONI SRL 46014 CASTELLUCCHIO (MN) 

310 22697 FERRACIN P.I. LUIGI SNC 45026 LENDINARA (RO) 

311 
22698 SRL COSTRUZIONI ALTOMONTE 

(CAPOGRUPPO) CUSINATO GIUSEPPE 
(MANDANTE) 

20134 MILANO (MI) 

312 22700 COSTRUZIONI EDILMARIO SNC 24024 GANDINO (BG) 

 
‐ dopo l’apertura della busta DOC – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, in 

seguito all’esame della documentazione ivi contenuta sono state ESCLUSE le 
offerte presentate dai seguenti concorrenti per le motivazioni di seguito riportate: 

 
 

N. ORDINE 

 

N. 
PROTOCOLLO 

 

OFFERENTE 

 

SEDE 

16 22055 RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI SRL 82010 BUCCIANO (BN) 



Motivo esclusione: il plico presentato non è conforme a quanto prescritto all’art. 16 del disciplinare di gara. In 
particolare la busta DOC – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA non contiene i documenti di cui al punto 6) del 
predetto art. 16 (attestazione del versamento del contributo di Euro 80,00 in favore dell’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici). 

 

N. ORDINE 

 

N. 
PROTOCOLLO 

 

OFFERENTE 

 

SEDE 

285 22651 ARIMINUM SRL 47822 SANTARCANGELO DI 
ROMAGNA (RN) 

Motivo esclusione: il plico presentato non è conforme a quanto prescritto all’art. 16 del disciplinare di gara. In 
particolare la busta DOC – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA non contiene i documenti di cui al punto 5) del 
predetto art. 16 (cauzione provvisoria di importo pari al 2% dell’importo dei lavori a base di gara). 

 

 
‐ all’apertura della busta OE – OFFERTA ECONOMICA, le ditte ammesse alla gara 

hanno offerto i seguenti ribassi sull’importo a base d’asta 
 

N.  ORDINE OFFERENTE RIBASSO 

1 G.R. SRL 22,39% 

2 GI.MI. SOC. COOP. DI PROD. E LAVORO A R.L. 22,83% 

3 S.A.CO.GEN. SRL 23,88% 

4 IMIT SRL 22,55% 

5 TRE.GI.IMPIANTI SRL 21,17% 

6 SIRIO SRL (CAPOGRUPPO) DISAITALIA SISTEMI SRL (MANDANTE) 21,77% 

7 AZIMUT SRL 22,35% 

8 COGEP SRL 20,64% 

9 RAIMONDO COSTRUZIONI SRL 22,17% 

10 PASINI SRL  21,66% 

11 SAN MARCO COSTRUZIONI EDILI SRL 14,45% 

12 ESPOSITO COSTRUZIONI & C. SAS 23,89% 

13 ACEA COSTRUZIONI SPA 18,10% 

14 MONACELLI FRANCO COSTRUZIONI EDILI SRL 21,19% 

15 SIAL IMPIANTI SRL 21,56% 

17 C.D.G. SERVICE TORINO SRL 20,90% 

18 IMPREDIMA S.R.L.  20,25% 

19 I.T. ENERGY S.R.L. 19,82% 

20 POSEIDON SERVICE S.R.L.  20,10% 

21 NOVEDIL S.R.L. 19,68% 

22 VE.MI.NI. S.R.L. 20,11% 

23 FLOORING DEI FRATELLI MESSINA S.R.L. 21,51% 



24 CUCCIOTTI S.R.L. 19,98% 

25 DE LISIO COSTRUZIONI SRL 21,93% 

26 ELETTRO 2000 TLC SRL 19,64% 

27 PELIZZARI SRL 25,56% 

28 ROBERTO COSTRUZIONI SRL 23,86% 

29 I.C.E.E.D. SRL 23,61% 

30 IMPRESA IMPROTA VITTORIO 21,48% 

31 SMAC SRL 28,90% 

32 SUD SERVICE SRL 19,81% 

33 TRIPI COSTRUZIONI SRL 21,43% 

34 CONTEDIL DI RICCO MARIA & C. SAS 20,02% 

35 DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL UNIPERSONALE 19,99% 

36 VELARDO COSTRUZIONI SRL 21,88% 

37 ELETTRICA SYSTEM SRL 20,29% 

38 QUINTINO COSTRUZIONI SPA 21,15% 

39 IMPRESA EDILE TABAI GEOM. ANDREA 19,87% 

40 IMBROGNO COSTRUZIONI SNC DI IMBROGNO FRANCESCO E C. 19,99% 

41 GENERAL IMPIANTI DI GULINO VINCENZO  22,85% 

42 SI.GE.CO COSTRUZIONI SRL 19,72% 

43 INSTALLAZIONI MANUTENZIONI ELETTRICHE INDUSTRIALI SRL - 
I.M.E.I. SRL 24,74% 

44 SICIR SRL (CAPOGRUPPO COSTITUENDA SRL) 20,16% 

45 GABE SRL 20,76% 

46 EDIL EFFE SRL 20,45% 

47 PPG DOMOGEST SRL 20,97% 

48 EDILDOMUS  COSTRUZIONI SRL 20,13% 

49 BERTOLI COSTRUZIONI SPA 19,96% 

50 SP.A.M.  SRL 18,17% 

51 LA.CI. SRL 20,25% 

52 C.E.I.P. SOC. COOP  24,66% 

53 D.E.D. DI PASQUALE GIUSEPPA SAS 21,48% 

54 RINALDI GROUP SRL  23,21% 

55 TECNOSUD COSTRUZIONI SRL  21,93% 

56 ARGO COSTRUZIONI SRL 19,85% 

57 V.A.M. SPA  19,33% 

58 BORTOLI TECNOLOGIE SRL 20,62% 



59 COGESI SRL 25,70% 

60 IMPRESA EDILE BACCHIOCCHI SNC 20,63% 

61 IMPRESA EDILGE COSTRUZIONI SRL 22,56% 

62 C.I.P.E.A. Soc. Coop. 20,35% 

63 M.I.T. SRL 19,88% 

64 DIRETTO SRL (CAPOGRUPPO)                                                                   
RUSSO SANTO SRL (MANDANTE) 19,96% 

65 A.B. EDILE DI BRIZZI ANTONIO 20,07% 

66 D. ERRE. A. SPA 10,38% 

67 POMI EDIL APPALTI SRL 21,60% 

68 VECCHIATO SRL 19,44% 

69 BELLI SRL 20,02% 

70 S.I.M.A.C. DI CESELLI ALBANO 21,39% 

71 PI.CA HOLDING IT 24,37% 

72 SANDRINI SPA 14,80% 

73 SCALA SANTO SRL 19,67% 

74 LODIPROGET SRL  20,22% 

75 CARECA SOC. COOP. 22,27% 

76 DICATALDO SABINO 22,64% 

77 IDRAULICA SRL (F.LLI SALA) 22,05% 

78 ELETTRO-CIMAR SRL 19,50% 

79 Z.A.F. COSTRUZIONI SRL 21,16% 

80 SAIT COSTRUZIONI GENERALI SRL 18,37% 

81 ALVIT SRL 20,66% 

82 CESARO SAS DI CESARO LUIGI & C.  15,40% 

83 INDACOO S.C.P.A. 20,02% 

84 CLES SOCIETA' COOP.  19,24% 

85 S.I.R.C.E. SRL 18,72% 

86 MANUTENZIONI S.R.L.                                                                                  
A.D.A. IMPIANTI SRL 22,89% 

87 MILAN LUIGI SRL 20,07% 

88 PAGANONI COSTRUZIONI SRL 14,58% 

89 LIMES SRL 21,71% 

90 ABITAT SPA 22,22% 

91 A.R.F.A. TECH SRL 22,93% 

92 SADA SRL  20,69% 

93 S.G.C. SRL 23,79% 



94 PATUZZO COSTRUZIONI GENERALI SRL 14,61% 

95 EREDI MONTANI CORRADO SAS 19,99% 

96 CONSORZIO STABILE PEDRON 20,12% 

97 DIESSE ELECTRA IMPIANTI SPA 20,48% 

98 MDT SRL 20,78% 

99 SINECTRA  18,23% 

100 COVECO S.C.P.A. 18,81% 

101 FERRONI PRIMO & C. SPA  -  SANVITI ELETTOCOSTRUZIONI SRL 17,81% 

102 SIELV SRL 22,79% 

103 COSTRUZIONI VALLONE SRL 21,45% 

104 BOZZA & CERVELLIN SRL 20,28% 

105 FIMET SPA 20,78% 

106 PAOLO BELTRAMI SPA 20,16% 

107 IMPRESA EDILE F.LLI ZUCCHEROFINO DI FABIO E STEFANO SNC 20,22% 

108 CLS SRL 19,52% 

109 ROSBEL IMPIANTI SNC 19,44% 

110 EMILIANA RESTAURI SOC. COOP. 22,81% 

111 IT.L. SRL 26,78% 

112 PISERCHIA COSTRUZIONI SRL 22,55% 

113 GIEVVE IMPIANTI SNC DI GUIDA G. & C. 24,12% 

114 C.L.P. COSTRUZIONI SRL 19,33% 

115 PIRAMIDE SRL 20,69% 

116 ELETTROSERVICE GROUP SRL 20,11% 

117 EDILFONTANA DI FONTANA GEOM. CLAUDIO 21,42% 

118 C.G.I. CONSORZIO GRANDI IMPIANTI SCRL 23,65% 

119 CONSORZIO STABILE LIBOR LAVORI PUBBLICI 23,23% 

120 GLOBAL SERVICES SAS DI FRANCESCO MENTO & C. - DUCOLI 
CLAUDIO SRL 22,76% 

121 COIMA SRL 18,37% 

122 
MENEGALDO GIANCARLO    

 ELETTROPIAVE SRL 
21,89% 

123 C.E.P.P.I. SRL 19,99% 

124 BRUNI COSTRUZIONI SRL 21,56% 

125 TECHNOLOGY & GLOBAL SERVICE SRL 27,68% 

126 IM.COS. SPA 19,38% 

127 ARCA COSTRUZIONI SRL 16,25% 



128 SANT'ORSOLA SRL 20,85% 

129 REGGIANI SRL 19,57% 

130 COSTRUZIONI EDILI AZZINI NORBERTO 23,78% 

131 EMME COSTRUZIONI SRL 30,08% 

132 IMPRESA EDILE PETROCCA GEOM. CARMINE 19,34% 

133 F.LLI MOLINO SAS DI MOLINO GERMANO & C. 21,17% 

134 F.M. DI FRANCESCHI MIRKO 21,23% 

135 JAMAICA APPALTI SRL 23,10% 

136 MAJA COSTRUZIONI SRL 23,45% 

137 SINA IMPIANTI SRL 21,51% 

138 RI.CO.ED. 90 SRL 22,75% 

139 SIGMAIMPIANTI SRL 25,78% 

140 SERIM SAS 41,25% 

141 ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL 20,86% 

142 MARZOCCHI SRL 14,77% 

143 COSMAK SRL 25,86% 

144 LI.TA COSTRUZIONI SPA 21,35% 

145 GAEMA SRL 24,98% 

146 CREA COSTRUZIONI SRL 21,32% 

147 SPINELLI COSTRUZIONI & ARCHITETTURE SRL 20,23% 

148 M.G. COSTRUZIONI EDILI SRL 22,78% 

149 F.G.P. SRL 23,34% 

150 M.M. SRL IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI 22,10% 

151 DOSSI GEOM. CLAUDIO DI DOSSI RICCARDO 20,65% 

152 ADIGE STRADE SRL 20,90% 

153 COSTIGLIOLA ANTONIO SRL 21,29% 

154 FERRARI COSTRUZIONI SRL 22,98% 

155 EDIL ELLCLA SRL 23,04% 

156 DUE P SRL      (C/O STUDIO DOTT. A. PARISI) 22,30% 

157 LORIS COSTRUZIONI DI LORIS FLORIO 21,91% 

158 TECNO-E SRL 23,68% 

159 EDILTAV SRL 25,49% 

160 AKANTIERI SRL 20,78% 

161 TEAGNO SRL 22,77% 

162 IMPRESA F.LLI VECCHIERELLI SRL 19,41% 

163 GAIA COSTRUZIONI SRL 18,33% 



164 E C M IMPIANTI SRL 17,28% 

165 COSBOTEK SRL 18,37% 

166 D. & G. COSTRUZIONI SAS    (CAPOGRUPPO)                                          
S.I.TEC 20,35% 

167 BONACINA SRL 18,67% 

168 SCARFI MAURIZIO 21,73% 

169 CO.PROGET DI SUMMA DONATO 21,37% 

170 SITTA SRL 14,81% 

171 FAGGION ANTONIO 20,52% 

172 CARTAGO SRL 19,15% 

173 IMPRESA FINOTTI SRL 20,67% 

174 PRATICO' GIOVANNI SAS  (CAPOGRUPPO)                                              
BUONAFEDE SRL  (MANDANTE) 22,22% 

175 GEPA COSTRUZIONI SOC. COOP. 27,72% 

176 POMILIA COSTRUZIONI DI AUGUSTO ERRICHIELLO 23,43% 

177 VITA SRL 21,57% 

178 QUADRIFOGLIO SRL 25,01% 

179 ELETTRICA GOVER SNC DI GOVER LUCIANO & C. 14,88% 

180 MAC COSTRUZIONI SRL 19,84% 

181 SE.DO.FER. BUILDING SRL 25,11% 

182 POLIMPIANTI SRL 20,33% 

183 BORGIA COSTRUZIONI SRL 24,71% 

184 EDILPIU' DI VACCARI EMERENZIO & C. SNC 24,14% 

185 ART.EDIL DI CAMPENNI ROCCO & C. SRL 21,75% 

186 SEQUINO COSTRUZIONI SRL 22,55% 

187 SCATTOLINI &  FORONCELLI 17,79% 

188 MICOR SRL 28,57% 

189 MASTRI DI STRINA GIANFRANCO E C. SAS 16,56% 

190 ELETTRONICA 2000 SRL 24,58% 

191 MANUTEN GLOBAL SRL 24,36% 

192 CONSAPI CONSORZIO STABILE 22,54% 

193 ECO COSTRUZIONI SRL A SOCIO UNICO 22,35% 

194 GRAL COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 20,11% 

195 SAFAS SRL 21,63% 

196 ADICO SRL 21,10% 

197 INNOCENTE & STIPANOVICH SRL 20,23% 

198 VIBERTO AZIENDA GENERALE COSTRUZIONI SRL 20,32% 



199 DE MARCHI IMPIANTI SRL 20,29% 

200 I.V.I.E.S. SPA 14,44% 

201 F.LLI PILATI SRL 22,87% 

202 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 20,46% 

203 CLEA S.C. 18,65% 

204 UMBRA CONTROL SRL 21,37% 

205 VIOLA SRL 21,12% 

206 
BELLESINI EDOARDO SRL (CAPOGRUPPO) 

MAZZIMPIANTI SRL (MANDANTE) 
21,21% 

207 VEZZOLA  20,36% 

208 VERLOTTA COSTRUZIONI SAS 28,54% 

209 IMPRESA EDILE AMATO ELIA - MERLOLINO IMPIANTI SRL 20,38% 

210 IFAF SPA 14,57% 

211 TECNO EDIL SRL 21,68% 

212 IMPRESA DI COSTRUZIONI MESSINA GEOM. ENZO 24,99% 

213 IMPRETECH SRL 22,01% 

214 BRA ITALIA SRL 20,86% 

215 ATHENA RESTAURI SRL 19,89% 

216 CROVETTI DANTE SRL 22,51% 

217 EUROPLANT SRL 25,46% 

218 LAMI COSTRUZIONI SRL 22,55% 

219 EDIL.GE.CO. SRL 23,17% 

220 SEVEN IMMOBILIARE SRL 14,66% 

221 DEDALO COSTRUZIONI SRL - ATI CON GASTALDI TECNOIMPIANTI 
SRL 22,32% 

222 COOPERATIVA MURATORI "LA LEALE" SOC. COOP. 18,77% 

223 S.E.C. SRL 20,77% 

224 EDILCONFORT SRL 21,62% 

225 IMPRESA CUTRI SRL 23,77% 

226 GRANDI IMPIANTI SRL 20,79% 

227 BETONCLABO SPA 14,21% 

228 RE.TI.CE. SNC 20,21% 

229 DMC COSTRUZIONI SRL 20,65% 

230 TECHNE SPA 23,81% 

231 COOPERATIVA FONTANALUCCIA 21,75% 

232 TECNICA RESTAURI SRL 20,05% 



233 GRANDEDIL SRL 24,99% 

234 CIRES BOLOGNA SOC. COOP. 20,88% 

235 MORO ANTIONIO SRL 19,94% 

236 TE.MA. SRL 19,86% 

237 ADRIA IMPIANTI SRL 24,97% 

238 I.D.S. SRL 20,14% 

239 ANDREOLA COSTRUZIONI GENERALI SPA 19,67% 

240 CEAP SOC. COOP. 21,65% 

241 EDILSTRADE BUILDING SPA 12,14% 

242 TENCA COSTRUZIONI SRL 20,76% 

243 COSTRUZIONI PELLIZZER SRL 20,69% 

244 SOGESTA SRL 23,41% 

245 SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI LA SOLIDARIETA' C.M.G. 19,15% 

246 FRATERNITA' EDILE 19,25% 

247 BOTTOLI COSTRUZIONI SRL 18,62% 

248 VIABIT COSTRUZIONI SRL 18,90% 

249 POLIS SRL 23,14% 

250 TURCHI CESARE SRL 18,81% 

251 DALL'AGLIO AMOS & C. SRL 21,07% 

252 I.R.I. IMPIANTI SRL 24,22% 

253 GRUPPO SIFAG SRL 19,77% 

254 LA PRIMAVERA SRL 22,30% 

255 PALVARINI SRL 15,91% 

256 CEMENTSYSTEM SRL 19,76% 

257 EMAS SRL 18,86% 

258 FRIULANA BITUMI SRL 15,23% 

259 S.I.C.I. SRL 26,63% 

260 CO.IM SRL 20,23% 

261 
LORI COSTRUZIONI SRL  

 MARTINI & MARTINI DI MARTINI V. E G. SNC (COSTITUENDO R.T.I,) 
23,38% 

262 L'ARTIGIANA DI CAVALLI GIOVANNI DI CAVALLI MARGARET 22,00% 

263 ATHESTE COSTRUZIONI SRL 20,01% 

264 DEMA SRL 19,38% 

265 SANITERMICA ALBERTI SPA 20,48% 

266 IMPRESA EDILE F.LLI FORESTI DI FORESTI GIUSEPPE & C. SNC 21,77% 

267 IMPRESA POLONI 13,41% 



268 DEXSA SRL  22,04% 

269 CMR COOPERATIVA MURATORI REGGIOLO 19,51% 

270 FRATELLI DOTTI COSTRUZIONI SRL 19,58% 

271 EDILIZIA ROVERSELLI SRL 20,39% 

272 FEA SRL 14,50% 

273 POLEDIL DI MONTANARI VANNA 20,37% 

274 CONSORZIO CONART 22,43% 

275 IMPRESA BONEM SRL 17,45% 

276 COESA SRL 15,12% 

277 COSTRUVI' SRL 20,65% 

278 R.B. IMPIANTI DI BASCHIERI FRANCO & C. SNC 22,31% 

279 BASCHIERI SRL 22,71% 

280 RESTEURO SRL 23,61% 

281 EDILTOR SRL 21,57% 

282 EFFEBI COSTRUZIONI SRL 19,81% 

283 S.P. COSTRUZIONI METALLICHE DI GIUSEPPE COSENTINO & C. 
SAS 17,17% 

284 COSTRUZIONE ALBA 97 DI CAVALIERE ARMANDO & C. SNC 19,19% 

286 AGNESANI PIERO 23,88% 

287 EUROSCAVI SRL 24,41% 

288 GE.CO.M SRL 20,87% 

289 GLOBAL COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 20,67% 

290 COGHI COSTRUZIONI EDILI SPA 18,48% 

291 FARIM SAS 23,63% 

292 I.M.C. APPALTI SRL 21,68% 

293 IMPRESA PANERO SRL 23,89% 

294 EREDI CIRILLO LUIGI DI PELLEGRINO ROSA 20,27% 

295 TOLLIS COSTRUZIONI DI LEANDRO TOLLIS 23,68% 

296 APICON CONSORZIO STABILE 20,51% 

297 S.A.C.E.A. SPA SOCIETA' APPALTI CEMENTI ARMATI 19,06% 

298 EDIL-CIR SRL 18,87% 

299 IMPREF SRL 19,44% 

300 C.A.I.  22,37% 

301 ELETTRICA SISTEM SRL 22,21% 

302 TOSCANO ALDO SRL 24,67% 

303 IMPRESA EDILE E STRADALE F.LLI AIELLO COSTRUZIONI SNC 23,50% 



304 CORMA CONSORZIO RUSPISTI MONTANI ASSOCIATI 24,01% 

305 ZANNINI ROBERTO 24,54% 

306 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 23,75% 

307 IMPRESA DUCI SRL 22,52% 

308 CAPILUPPI ENZO SRL 19,96% 

309 MAC COSTRUZIONI SRL 19,75% 

310 FERRACIN P.I. LUIGI SNC 18,33% 

311 SRL COSTRUZIONI ALTOMONTE - CUSINATO GIUSEPPE 23,99% 

312 COSTRUZIONI EDILMARIO SNC 22,00% 

 
‐ a seguito di quanto sopra, si è provveduto all’accertamento della soglia di 

anomalia, determinata con le modalità previste dall’art. 86, comma 1, del D.Lgs. 
n. 163/2006 e s.m.i., fissando a 22,4533% la soglia di anomalia; 

‐ esaminati tutti i ribassi percentuali offerti, si è accertato che lo sconto offerto 
immediatamente inferiore al valore della soglia di anomalia è pari a 22,43% ed è 
stato offerto dal concorrente contrassegnato con il numero 274 “Conart” 
Consorzio di imprese artigiane con sede in Verona.  

 
Mantova, 29/12/2011    il Responsabile Unico del Procedimento 
        f.to Dott.ssa Daniela Mariotti 


